

**Финишные работы по фасаду
здания Главного Учебного
Корпуса Колледжа им. М.
Чакира в м. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

**Финишные работы по фасаду здания Главного Учебного Корпуса Колледжа
им. М. Чакира в м. Комрат**

Valoarea de deviz 369 728,65 lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Фасад" fntr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	778,700	32,25 7,20	25 113,11 5 606,64
2	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	778,700	176,84 73,20	137 702,81 57 000,84
3	CJ10B	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala , executata cu piatra de piatra (gris de piatra) , frecat cu peria de sirma (Декоративные орнаменты - круглые, квадратные, многоугольные и др. форм, заводского изготовления, устанавливаемые снаружи, площадью соприкосновения до 0,125м2	buc	18,000	677,45 54,00	12 194,14 972,00

1	2	3	4	5	6	7
		включительно на цементно-известковом растворе М100-Т, с лицевым слоем из искусственного камня, изготовленного из мозаичной каменной крошки, обработанным проволочной щеткой)				
4	CJ04A1пр им	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti (Профили литые полиуретановые, заводского изготовления, с развернутой шириной более 20 см по стенам)	m	71,700	171,47 33,00	12 294,28 2 366,10
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	7,000	42,80 16,80	299,60 117,60
		Total	lei			187 603,94
		Total Фасад Inclusiv salariu				187 603,94 66 063,18
		2. Откосы				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Фасад" fntr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)-откосы	m2	100,700	32,25 7,20	3 247,61 725,04
7	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе- откосы)	m2	100,700	44,21 19,80	4 451,58 1 993,86
		Total	lei			7 699,19
		Total Откосы Inclusiv salariu				7 699,19 2 718,90

1	2	3	4	5	6	7
		3. Цоколь				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов) ступени	m2	34,500	25,15 8,40	867,66 289,80
9	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком- ступени	m2	34,500	739,61 70,80	25 516,56 2 442,60
		<i>Total</i>	lei			26 384,22
		Total Цоколь Inclusiv salariu				26 384,22 2 732,40

		Total	lei	221 687,35
		Соц фонд и мед страх	24 %	17 163,48
		Транспорт материалов	10 %	15 006,96
		Итого		253 857,79
		Накладные расходы	14,5 %	36 809,38
		Итого		290 667,17
		Сметная прибыль	6 %	17 440,03
		Итого		308 107,20
		НДС	20 %	61 621,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		369 728,65 71 514,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Финишные работы по фасаду
здания Главного Учебного
Корпуса Колледжа им. М.
Чакира в м. Комрат

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Финишные работы по фасаду здания Главного Учебного Корпуса Колледжа
им. М. Чакира в м. Комрат

Valoarea de deviz 369 728,65 lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	950,014	60,00	57 000,84
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	40,710	60,00	2 442,60
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	48,816	60,00	2 928,96
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,960	60,00	117,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,231	60,00	1 993,86
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	110,358	60,00	6 621,48
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,819	60,00	409,14
		Total manopera				71 514,48

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,035	5,00	25,18
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	696,900	0,05	34,84
3.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	40,280	60,00	2 416,80
4.	24302261000001	Fuga	kg	16,029	40,00	641,16
5.	24302261010101 ф	Grund cu cuart "Фасад"	kg	364,952	60,00	21 897,12
6.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	14,317	40,00	572,68
7.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	18,540	600,00	11 124,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,035	2,80	89,70
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	143,400	5,00	717,00
10.	26531021008311	Tink	kg	1 791,010	45,00	80 595,45
11.	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie половая шероховатая с противоскольжением	m2	35,890	600,00	21 534,00
12.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	163,772	5,00	818,86
13.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,720	30,00	21,60
14.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	76,719	120,00	9 206,28
15.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,280	25,00	182,00
16.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	7,280	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,262	16,20	4,25
18.	4100126202818	Apa	m3	3,185	16,20	51,59
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,695	3,00	137,10
		Total materiale de constructii				150 069,61

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,317	12,00	3,81
2.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,174	15,00	32,61
3.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,431	25,00	10,78
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,672	12,00	56,06
		Total utilaje de construcții				103,26

Total	lei	221 687,35
Соц фонд и мед страх	24 %	17 163,48
Транспорт материалов	10 %	15 006,96
Итого		253 857,79
Накладные расходы	14,5 %	36 809,38
Итого		290 667,17
Сметная прибыль	6 %	17 440,03
Итого		308 107,20
НДС	20 %	61 621,45

Total deviz:**369 728,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Финишные работы по фасаду здания
Главного Учебного Корпуса Колледжа им.
М. Чакира в м. Комрат

Investitor Колледж им. М. Чакира в м.
Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Фасад" fntr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			32,25 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	24302261010101 ф	Grund cu cuart "Фасад"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			176,84 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,20	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
3	CJ10B	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala , executata cu piatra de piatra (gris de piatra) , freat cu peria de sirma (Декоративные орнаменты - круглые, квадратные, многоугольные и др. форм, заводского изготовления, устанавливаемые снаружи, площадью соприкосновения до 0,125м2 включительно на цементно-известковом растворе М100-Т, с лицевым слоем из искусственного камня, изготовленного из мозаичной каменной крошки, обработанным проволочной щеткой)	buc			677,45 54,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,80	4,20
	2710503805425	Sirna moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	30,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,20	0,02
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	600,00	618,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
4	CJ04A1прим	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti (Профили литые полиуретановые, заводского изготовления, с развернутой шириной более 20 см по стенам)	m			171,47 33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4800	60,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	120,00	128,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,20	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			42,80 16,80

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2. Откосы				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)-откосы	m2			32,25 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	24302261010101 ф	Grund cu quart "Фасад"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе- откосы)	m2			44,21 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	60,00	19,80
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	60,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,80	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,20	0,02
		3. Цоколь				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов) ступени	m2			25,15 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком-ступени	m2			739,61 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie polovaya шероховатая с противоскольжением	m2	1,0300	600,00	624,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	40,00	18,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,20	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.